

ESTADO DO MARANHÃO JOÃO LISBOA - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



Instituído pela Lei Municipal nº 023-2017, de 19 Dezembro de 2017 Segunda, 29 de Novembro de 2021 | ANO: 4 | № 319

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO	
Pregão Eletrônico nº 024/2021	
EXTRATO DE TERMO ADITIVO	
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer	
EXTRATO DE CONTRATO	
Secretaria Municipal de Cultura	



COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº 024/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) PREGÃO ELETRÔNICO nº 024/2021 (SRP) A Prefeitura Municipal de João Lisboa -MA, por seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço Global (Menor Taxa de Administração). OBJETO: Contratação eventual e futura de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento eletrônico com uso de tecnologia de cartões magnéticos individuais com chip, em Postos credenciados, para o fornecimento de combustíveis aos veículos próprios e/ou locados pela Administração Pública Municipal. CÓDIGO UASG: 980809. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital. Data de Abertura: 13 de Dezembro de 2021 às 08:30 hs (oito horas e trinta minutos), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, http://joaolisboa.ma.gov.br, no Mural de Licitações - TCE - MA, podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no e-mail cpljoaolisboa@hotmail.com e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa mediante o recolhimento de R\$: 20,00 (vinte reais) através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede da Prefeitura Municipal de João Lisboa (MA) sito na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas, MARCOS VENÍCIO VIEIRA LIMA - PREGOEIRO

> Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima Código identificador: w80yo9bjso720211126111107

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

08.07.01/2019 CONTRATANTE: **PREFEITURA** MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: LÍDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE 01 (UM) NÚCLEO DO PROJETO SELEÇÕES DO FUTURO, PARA ATENDIMENTO DE BENEFICIADOS COM IDADE DE 06 A 17 ANOS, NO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA (MA). CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO. O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre as partes em 08/07/2019, nos termos previstos em sua CLÁUSULA QUARTA. CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO. Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato até 31/12/2022. CLÁUSULA **TERCEIRA** DO FUNDAMENTO LEGAL. O presente termo aditivo decorre de autorização do Prefeito Municipal da cidade de João Lisboa e encontra amparo legal no artigo 57 da Lei n.º 8.666/93. Ainda, considerando a relevância do princípio da eficiência administrativa, bem como o princípio da economicidade do preço acordado no contrato como condições mais vantajosas para o Município de João Lisboa MA. CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes. REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02. JOÃO LISBOA (MA), 04 DE OUTUBRO DE 2021 - GENEILSON DOURADO DA SILVA - Secretário Municipal de Esporte Turismo e Lazer.

> Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima Código identificador: \$iAg13Kh7epP

EXTRATO DE CONTRATO

Secretaria Municipal de Cultura

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO INEXIGIBILIDADE N° 004/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: Y M LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA. RETIFICAÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS PARA AS FESTIVIDADES DO "60° ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE JOÃO LISBOA – MA". Informamos que na publicação referente ao EXTRATO DO CONTRATO INEXIGIBILIDADE N° 004/2021, publicado dia 12 de novembro de 2021, fls 3, Diário Oficial da Município. Onde, Se lê: VALOR: R\$





JOÃO LISBOA - MA Segunda, 29 de Novembro de 2021 ANO: 4 | № 319 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

60.000,00 (sessenta mil reais). Leia-se: VALOR: R\$ 93.460,00 (noventa e três mil, quatrocentos e sessenta reais). João Lisboa (MA), 26 de novembro de 2021. CAIO CESAR DE CARVALHO FERREIRA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima Código identificador: fumj6pd8vg020211126121132





Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA

Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM

Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Joao Lisboa/OU =Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria LISBOA:07000300000110 da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 Data:29.11.2021 00:00